
 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 18/11/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE ELENCHI PROVVISORI DI ASSEGNAZIONE PER TRASFERIMENTO DI

CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 305 DEL 30-09-2020 - PUBBLICATO SUL BURC N.

191 DEL 05-10-2020 - E APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEGLI ELENCHI

PROVVISORI  DEGLI  AMMESSI  ED ESCLUSI  DALLA PARTECIPAZIONE

ALL'ASSEGNAZIONE PER CONFERIMENTO DELLE ZONE CARENTI DI ASSISTENZA

PRIMARIA E DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE ANNO 2019. CON ALLEGATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 231 del  23 Novembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 

a. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 5 del 31.03.2020 “Approvazione e pubblicazione zone carenti
di  assistenza  primaria  e  continuità  assistenziale  anno  2019.  Con  allegati.” -  pubblicato  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC) n. 69 del 06.04.2020 - venivano definiti  i
criteri  di  partecipazione per l’assegnazione delle carenze di  Assistenza Primaria e Continuità
Assistenziale anno 2019, con appositi allegati e modelli;

b. con D.D. n. 233 del 30.07.2020 “Rettifica e Integrazione del D.D. n. 5 del 31.03.2020 pubblicato
sul BURC n. 69 del 06.04.2020 avente ad oggetto: Approvazione e Pubblicazione zone carenti di
Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale anno 2019. Con allegati.” - pubblicato sul BURC
n. 157 del 3.08.2020 - veniva pubblicata la rettifica e integrazione del D.D. n. 5 del 31.03.2020;

c. con  D.D.  n.  305  del  30.09.2020  “Approvazione  e  pubblicazione  graduatorie  provvisorie  per
trasferimento delle zone carenti di Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale anno 2019.
Con  allegati” –  pubblicato  sul  BURC  n.  191  del  5  ottobre  2020  –  venivano  pubblicate  le
graduatorie  provvisorie  delle  assegnazioni  per  trasferimento,  sulla  base  delle  domande
pervenute in risposta al D.D. n. 5 del 31/03/2020 e del D.D. n. 233 del 30.07.2020;

d. con  D.D.  n.  18  del  19.10.2020  “Rettifica  del  Decreto  Dirigenziale  n.  233  del  30.07.2020  -
pubblicato sul B.U.R.C. n. 157 del 3.08.2020 - e riapertura bando carenze Assistenza Primaria
anno 2019.” – pubblicato sul BURC n. 206 del 22 ottobre 2020 – si procedeva alla rettifica del
punto  4)  del  D.D.  n.  233  del  30.07.2020  e  alla  conseguente  riapertura  dei  termini  per  la
presentazione delle istanze per la partecipazione alle assegnazioni, sia per trasferimento che per
conferimento, delle zone carenti di Assistenza Primaria anno 2019, fermo restante il possesso
dei requisiti richiesti dal Decreto n. 5 del 31.03.2020; 

e. con il medesimo D.D. n. 18 del 19.10.2020 venivano ritenute valide le domande già pervenute in
risposta al D.D. n. 5 del 31.03.2020 e al D.D. n. 233 del 31.07.2020, che rispettassero i requisiti
previsti dal D.D. n. 5 del 31.03.2020;

VISTO:

a. l’articolo  5  dell’ACN  della  Medicina  Generale  del  21.06.2018  (che  sostituisce  l’articolo  34
dell’ACN 23.03.2005 e s.m.i.) e l’articolo 6 dell’ACN del 21.06.2018 (che sostituisce l’articolo 63
dell’ACN 23.03.2005 e s.m.i.), che regolamentano la procedura per l'assegnazione degli incarichi
di Assistenza Primaria e Continuità Assistenziale, rispettivamente;

b. l’articolo  4  dell’ACN  del  26.03.2020  (modifiche  all’articolo  34  dell’ACN  23  2005  e  s.m.i.)  e
l’articolo 8 dell’ACN del  26.03.2020 (modifiche all’articolo 63 dell’ACN 23 2005 e s.m.i.)  che
prevedono  che  in  caso  di  mancata  assegnazione  degli  incarichi  possono  concorrere  al
conferimento  i  medici  di  cui  all’articolo  9,  comma  1,  del  D.L.  14  dicembre  2018,  n.  135  -
convertito,  con modificazioni,  dalla  Legge 11 febbraio  2019,  n.  12 -  e,  successivamente,  gli
eventuali incarichi rimasti vacanti sono attribuiti ai medici ai sensi dell’articolo 12, comma 3, del
D.L. 30 aprile 2019, n. 35 - convertito, con modificazioni, dalla Legge 25 giugno 2019, n. 60;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 231 del  23 Novembre 2020



PRESO ATTO che:

a. dall’esame  effettuato  per  ogni  singola  domanda,  sono  stati  predisposti  gli  elenchi  di  cui  ai
seguenti Allegati:

- l’Allegato A riguarda “ASSISTENZA PRIMARIA - Integrazione alla graduatoria provvisoria dei
trasferimenti anno 2019 (ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 18 del 19/10/2020 – pubblicato
sul B.U.R.C. n. 206 del 22/10/2020) – INCLUSI”;

- l’Allegato  B  riguarda  “CONTINUITÀ  ASSISTENZIALE  -  Integrazione  alla  graduatoria
provvisoria  dei  trasferimenti  anno  2019  (ai  sensi  del  Decreto  Dirigenziale  n.  18  del
19/10/2020 – pubblicato sul B.U.R.C. n. 206 del 22/10/2020) – INCLUSI”;

- l’Allegato C riguarda “ASSISTENZA PRIMARIA (AP) e CONTINUITÀ ASSISTENZIALE (CA) -
Integrazione alla graduatoria provvisoria dei trasferimenti anno 2019 (ai sensi del Decreto
Dirigenziale  n.  18  del  19/10/2020  –  pubblicato  sul  B.U.R.C.  n.  206  del  22/10/2020)  –
ESCLUSI”;

- l’Allegato  D  riguarda  “ASSISTENZA  PRIMARIA  –  Elenco  provvisorio  degli  inclusi  nella
graduatoria per conferimento zone carenti anno 2019”;

- l’Allegato E riguarda “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE – Elenco provvisorio degli inclusi nella
graduatoria per conferimento zone carenti anno 2019”;

- l’Allegato F riguarda “ASSISTENZA PRIMARIA - Graduatoria provvisoria dei diplomati  per
assegnazione delle zone carenti anno 2019”;

- l’Allegato G riguarda “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE - Graduatoria provvisoria dei diplomati
per assegnazione delle zone carenti anno 2019”;

- l’Allegato H riguarda “ASSISTENZA PRIMARIA (AP) e CONTINUITÀ ASSISTENZIALE (CA)
– Elenco degli esclusi dalle graduatorie per conferimento”;

CONSIDERATO che:

a. sono state integrate le graduatorie provvisorie di assegnazione per trasferimento, già pubblicate
con D.D. n. 305 del 30.09.2020 (BURC n. 191 del 5 ottobre 2020), con le domande pervenute in
risposta al D.D. n. 18 del 19.10.2020 (BURC n. 206 del 22 ottobre 2020);

b. le  graduatorie  dei  medici  di  cui  all’articolo  4,  comma  17-bis  e  all’articolo  8,  comma  15-bis
dell’ACN del 26/03/2020 verranno pubblicate con Decreto specifico; 

CONSIDERATO altresì che:

a. eventuali ricorsi e/o integrazioni sono ammessi entro  15 (quindici) giorni a partire dal giorno
successivo alla data  di  pubblicazione del  presente atto sul  BURC,  solo ed esclusivamente
tramite pec al seguente indirizzo: medicinagenerale@pec.regione.campania.it;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 231 del  23 Novembre 2020

mailto:medicinagenerale@pec.regione.campania.it


b. l'Ufficio  competente  ha  l’obbligo  di  effettuare  i  controlli  a  campione  e  straordinari  sulle
autocertificazioni, al fine di accertare la veridicità di quanto dichiarato; 

c. la pubblicazione sul BURC degli elenchi provvisori degli ammessi e degli elenchi degli esclusi,
costituisce notifica agli aspiranti sui quali incombe l’onere di verificare la presenza del
proprio nominativo negli elenchi parti integranti del presente decreto;

RITENUTO, pertanto:  

- di approvare e pubblicare gli elenchi provvisori di cui ai seguenti allegati:

- ALLEGATO A “ASSISTENZA PRIMARIA - Integrazione alla graduatoria provvisoria dei
trasferimenti  anno  2019  (ai  sensi  del  Decreto  Dirigenziale  n.  18  del  19/10/2020  –
pubblicato sul B.U.R.C. n. 206 del 22/10/2020) – INCLUSI”

- ALLEGATO B “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE - Integrazione alla graduatoria provvisoria
dei trasferimenti  anno 2019 (ai sensi del  Decreto Dirigenziale n. 18 del 19/10/2020 –
pubblicato sul B.U.R.C. n. 206 del 22/10/2020) – INCLUSI”

- ALLEGATO C “ASSISTENZA PRIMARIA (AP) e CONTINUITÀ ASSISTENZIALE (CA) -
Integrazione alla graduatoria provvisoria dei trasferimenti anno 2019 (ai sensi del Decreto
Dirigenziale n. 18 del  19/10/2020 – pubblicato sul  B.U.R.C. n. 206 del  22/10/2020)  –
ESCLUSI”

- ALLEGATO  D “ASSISTENZA  PRIMARIA  –  Elenco  provvisorio  degli  inclusi  nella
graduatoria per conferimento zone carenti anno 2019” 

- ALLEGATO E “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE – Elenco provvisorio degli  inclusi  nella
graduatoria per conferimento zone carenti anno 2019” 

- ALLEGATO  F “ASSISTENZA  PRIMARIA  -  Graduatoria  provvisoria  dei  diplomati  per
assegnazione delle zone carenti anno 2019”

- ALLEGATO G “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE -  Graduatoria  provvisoria dei  diplomati
per assegnazione delle zone carenti anno 2019”

- ALLEGATO  H “ASSISTENZA  PRIMARIA  e  CONTINUITÀ  ASSISTENZIALE  –  Elenco
degli esclusi dalle graduatorie per conferimento”

RITENUTO, altresì:

- che eventuali ricorsi e/o integrazioni sono ammessi entro 15 (quindici) giorni a partire dal giorno
successivo alla data  di  pubblicazione del  presente atto sul  BURC,  solo ed esclusivamente
tramite pec al seguente indirizzo: medicinagenerale@pec.regione.campania.it;

- di demandare a successivo Decreto la pubblicazione delle graduatorie relative alle domande di
cui all’articolo 4, comma 17-bis e all’articolo 8, comma 15-bis dell’ACN del 26/03/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 231 del  23 Novembre 2020

mailto:medicinagenerale@pec.regione.campania.it


- di  procedere  all’assegnazione  degli  ambiti  territoriali  vacanti  per  trasferimento,  previa
pubblicazione delle graduatorie definitive, il giorno 21 dicembre 2020 presso la Sala Auditorium
sita al piano terra dell’isola C3 del Centro Direzionale di Napoli, a partire dalle ore 9.00;

- di comunicare contestualmente alla pubblicazione delle graduatorie definitive per trasferimento le
modalità  di  accesso  alla  sede  indicata,  prevedendo  uno  scaglionamento  dell’orario  di
convocazione, in funzione dell’attuale situazione emergenziale legata alla diffusione di SARS-
CoV-2;

- di stabilire che la presente comunicazione sia valida come notifica di convocazione a tutti  gli
effetti,  per  i  candidati  interessati  all’assegnazione  degli  ambiti  carenti  anno  2019,  per
trasferimento;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dallo staff tecnico a supporto della UOD 03, costituente istruttoria a
tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa.  

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:

1. di approvare e pubblicare gli elenchi provvisori di cui ai seguenti allegati:

- ALLEGATO A “ASSISTENZA PRIMARIA - Integrazione alla graduatoria provvisoria dei
trasferimenti  anno  2019  (ai  sensi  del  Decreto  Dirigenziale  n.  18  del  19/10/2020  –
pubblicato sul B.U.R.C. n. 206 del 22/10/2020) – INCLUSI”

- ALLEGATO B “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE - Integrazione alla graduatoria provvisoria
dei trasferimenti  anno 2019 (ai sensi del  Decreto Dirigenziale n. 18 del 19/10/2020 –
pubblicato sul B.U.R.C. n. 206 del 22/10/2020) – INCLUSI”

- ALLEGATO C “ASSISTENZA PRIMARIA (AP) e CONTINUITÀ ASSISTENZIALE (CA) -
Integrazione alla graduatoria provvisoria dei trasferimenti anno 2019 (ai sensi del Decreto
Dirigenziale n. 18 del  19/10/2020 – pubblicato sul  B.U.R.C. n. 206 del  22/10/2020)  –
ESCLUSI”

- ALLEGATO  D “ASSISTENZA  PRIMARIA  –  Elenco  provvisorio  degli  inclusi  nella
graduatoria per conferimento zone carenti anno 2019” 

- ALLEGATO E “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE – Elenco provvisorio degli  inclusi  nella
graduatoria per conferimento zone carenti anno 2019” 

- ALLEGATO  F “ASSISTENZA  PRIMARIA  -  Graduatoria  provvisoria  dei  diplomati  per
assegnazione delle zone carenti anno 2019”

- ALLEGATO G “CONTINUITÀ ASSISTENZIALE -  Graduatoria  provvisoria dei  diplomati
per assegnazione delle zone carenti anno 2019”

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 231 del  23 Novembre 2020



- ALLEGATO  H “ASSISTENZA  PRIMARIA  e  CONTINUITÀ  ASSISTENZIALE  –  Elenco
degli esclusi dalle graduatorie per conferimento”

2. di  stabilire  che eventuali  ricorsi  e/o  integrazioni  sono ammessi  entro  15 (quindici)  giorni a
partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione del presente atto sul BURC,  solo ed
esclusivamente tramite pec al seguente indirizzo: medicinagenerale@pec.regione.campania.it;

3. di demandare a successivo Decreto la pubblicazione delle graduatorie relative alle domande di
cui all’articolo 4, comma 17-bis e all’articolo 8, comma 15-bis dell’ACN del 26/03/2020;

4. di  procedere  all’assegnazione  degli  ambiti  territoriali  vacanti  per  trasferimento,  previa
pubblicazione delle graduatorie definitive, il giorno 21 dicembre 2020 presso la Sala Auditorium
sita al piano terra dell’isola C3 del Centro Direzionale di Napoli, a partire dalle ore 9.00;

5. di comunicare contestualmente alla pubblicazione delle graduatorie definitive per trasferimento le
modalità  di  accesso  alla  sede  indicata,  prevedendo  uno  scaglionamento  dell’orario  di
convocazione, in funzione dell’attuale situazione emergenziale legata alla diffusione di SARS-
CoV-2, 

6. di stabilire che la presente comunicazione è valida come notifica di convocazione a tutti
gli effetti, per i candidati interessati all’assegnazione degli ambiti carenti anno 2019, per
trasferimento;

7. di inviare il presente provvedimento all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC e sul
sito ufficiale della Regione Campania, di dare idonea informativa circa la pubblicazione a tutte le
AA.SS.LL., nonché agli Ordini Provinciali dei Medici della Regione Campania.

   

Dott.ssa Anna Maria Ferriero 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 231 del  23 Novembre 2020

mailto:medicinagenerale@pec.regione.campania.it

	BURC n. 231 del  23 Novembre 2020

